



## دوشنبه 4 مهر 28 شوال 26 سپتامبر

لو هسون نویسنده بزرگ چین در قرن بیستم ...

### لو هسون نویسنده بزرگ چین در قرن بیستم

&#171;#171; لو هسون Lu Xun نویسنده برگ چین در قرن بیستم 25 سپتامبر 1881 به دنیا آمد، 55 سال عمر کرد و در سال 1936 درگذشت. کتاب های او به پیروزی انقلاب چین کمک بسیار کرده است. او کوشید که در کتابها و مقالاتش مردم چین را که در پی تعرض مغول و اشغال چین در قرون وسطا و متعاقب آن مداخله گری قدرت های جهانی در قرون جدید و معاصر، به صورت انسانی شکیبا، قانع و آرامش طلب (توسری خور) درآمده بودند تکان دهد، به حرکت در آورد و فرهنگ سکوت و تحمل را (که یک عادت ثانوی شده بود) از آنان بزداید. لو هسون &#171;#171; خود فرییبی»، انفعال و برخی خصلت های بد از جمله سخن چینی، دو رویی، چاپلوسی، رشوه و ترس را نتیجه تاثیر حکومت مغولها بر چین می دانست. درحقیقت، فکر انقلاب فرهنگی چین از &#171;#171; لو» است. &#171;#171; لو» در طول 13 سال 21 کتاب نوشت از جمله: خاطرات یک دیوانه، ارزش جنگ افزار، فردا، کونگ یی جی، توفان در فنجان چای، واقعیت های زندگی آن کیو، تاریخچه ادبیات چین، روشنائی سفید، خرگوش و گربه، برضد تجاوز و .... پس از فوت، مقالات لو هسون نیز از روزنامه ها جمع آوری و در یک مجموعه شش جلدی منتشر شده است. وی در نوشته هایش، قدرت های جهانی را پس از مغولها از عوامل بدبختی چین در قرن نوزدهم یشمار آورده است.

### زادروز ویلیام فاکنر که تصور می کرد خوب نمی نویسد

امروز زادروز ویلیام فاکنر نویسنده معروف و برنده جایزه نوبل ادبیات است که 25 سپتامبر سال 1897 به دنیا آمد و 65 سال زندگی کرد. وی در نگارش، تکنیک (روش) خاصی به کار می برد که بی شباهت به داستانسرایی قدیم ایران نیست. او در نوشته هایش می کوشید که اهمیت ارزشها - به ویژه ارزش خانواده، ارزشهای فرهنگی و ... را تبلیغ کند و می گفت که تمدن صنعتی ارزشهای تمدن کشاورزی را که مردم معنویت بیشتری داشتند، از میان برده است. فاکنر که در کشورهای متعدد از جمله فرانسه، ایتالیا، اسپانیا و انگلستان زندگی کرده بود، همیشه فکر می کرد که خوب نمی نویسد و همین طرز فکر، او را از غرور پیروزی دور ساخت و به بهترنویسی هرچه بیشتر وادار کرد. فاکنر بر ضد هر گونه تبعیضی بود و حتی می گفت: روزنامه نگاران هم تبعیض می کنند و تبعیض آنها این است که تنها بعضی ها را بزرگ می کنند و به شهرت و قدرت می رسانند، حال آن که باید افکار و کارها را منعکس کنند. کتابهای معروف فاکنر عبارتند از: روشنائی در ماه اوت، یک گل سرخ برای امیلی، میراث زشت نژادی و ....

### امپراتوری روم در جنگ شکست خورد و به ایران غرامت داد

25 سپتامبر سال 552 میلادی میان هیات اعزامی ایران از تیسفون به قسطنطنیه و دولت روم بر سر ترك مخاصمه نیروهای دو کشور در ساحل دریای سپاه (منطقه ساحلی گرجستان امروز، منطقه آبخیز = آبخازیه) که ایران در آن نبرد پیروز شده بود توافق حاصل شد. دولت روم شرقی پیشنهاد متارکه جنگ را داده بود. طبق قراردادی که در همین روز امضاء شد و متن آن موجود است قرار شد که دولت روم که آغازگر این جنگ بود بابت غرامت، سه هزار و چهارصد کیلوگرم طلا به ایران بدهد. به نوشته مورخان، دولت ایران (دوران سلطنت انوشیروان دادگر) تنها نخستین قسط آن را که 850 کیلوگرم بود دریافت کرد و رومی ها سپس چند بار تعلل و درخواست مهلت کردند که خسرو انوشیروان در سال 579 فوت شد و موضوع عملاً منتفی گردید.